[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ    ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020

№ 08
О внесении изменений и дополнений в схему водоснабжения и водоотведения поселений на территории Починковского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области на период до 2028 года, утвержденную постановлением администрации Починковского сельсовета от 11.03.2014 № 08 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения»
       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  Уставом Починковского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области, в целях актуализации схемы водоснабжения и водоотведения поселений на территории  Починковского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области на период до 2028 года, утверждённой постановлением администрации Починковского сельсовета от 11.03.2014 № 08, учитывая результаты публичных слушаний,
администрация Починковского сельсовета постановляет:

1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения поселений на территории Починковского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области на период до 2028 года, утвержденную постановлением администрации Починковского сельсовета от 11.03.2014 № 08 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения», изменения и дополнения согласно приложению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Починковского сельсовета

Глава администрации

Починковского сельсовета
Н.П.Морозова
                                                                       Приложение

                                                  к постановлению администрации

                                                  Починковского сельсовета

                                                  от 03.02.2020 № 08
                 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в схему водоснабжения и водоотведения поселений на территории Починковского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области на период до 2028 года, утвержденную постановлением администрации Починковского сельсовета от 11.03.2014 № 08 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения»

     Внести в п. 9 схемы водоснабжения и водоотведения поселений на территории Починковского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области на период до 2028 года изменения и дополнения следующего содержания:

«                                                  2019 год
- Заключен контракт на разработку проектно-сметной документации по реконструкции очистных сооружений по ведомственному проекту «Оздоровление Волги» национального проекта «Экология» «Канализационно-очистные сооружения производительностью 1800 куб.м/сут. с подводящим и отводящим коллекторами, расположенными в с.Починки Нижегородской области» на сумму 14 900 000 руб.

В 2019 году  из этих средств освоено 4 470 000 руб.

    -  Выполнено строительство канализации хозяйственно-бытовой по ул.Елисеева (2 очередь) протяженностью 1662 м,  а также – строительство канализационных колодцев в количестве 60 штук на сумму 5 196 745 руб.

  - Произведено строительство водопровода хозяйственно-питьевого противопожарного по ул.Елисеева (2 очередь) протяженностью 4548 м, а также – строительство водопроводных колодцев в количестве 6 штук, установка пожарных гидрантов в количестве 5 штук  на сумму 4 059 574 руб.

- Осуществлен ремонт водопровода по ул. К.Завод протяженностью 0,065 км, а также 3 водяных колодцев на сумму 383 537 руб.

- Произведен ремонт ветхих водопроводных сетей по ул. Чкалова (от 11 линии до 12 линии) в с.Починки протяженностью 220 м, ремонт 1 водяного колодца на сумму 114 770 руб.

- Выполнен ремонт ветхих водопроводных сетей по ул. 10 линия (от ул.К.Маркса до пл.Комсомольская протяженностью 310 м, отремонтированы водяных 2 колодца на сумму 186 320 руб.

- Произведен ремонт ветхих водопроводных сетей по ул.К.Маркса (от ул. 13 линия до перекрестка возле д. № 121) протяженностью 95 м, отремонтирован 1 колодец на сумму 75035 руб.

- По программе «Жилищно-коммунальное хозяйство Починковского сельсовета на 2018-2020гг» были проведены работы по ремонту водопровода на пересечении ул.11 Линия и К.Маркса-216 153,74 руб., ул.Луначарского -147 536,38 руб.,
приобретены насосы ЭЦВ (для воды) 3 шт. на сумму 160 747,00 руб.
- Демонтирована старая водонапорная башня №4, расположенная на юго-востоке от д.103 по ул.Садовая в с.Починки»